
 

14 MARS 2025  
SOIXANTE  SIXIEME  ANNEE – N°58 Quinquies                         PRIX : 2.000 Francs                                              Dépôt légal 777 

 

JOURNAL OFFICIEL 
DE  LA  REPUBLIQUE  GABONAISE

 
POUR LES ABONNEMENTS ET LES ANNONCES : 

“DIRECTION DES PUBLICATIONS OFFICIELLES” - LIBREVILLE - B. P. 563 - TEL. : 01 76 20 00. 
Ceux-ci sont payables d’avance, par mandat ou virement au nom de M. le Directeur “des Publications Officielles” à Libreville 

Compte courant CDC N° 11500000915, Centre de Libreville. 
 

 

SOMMAIRE 
_____________________ 

 

ACTES DE LA REPUBLIQUE GABONAISE 
_________________ 

 

________________________________ 
 

MINISTERE DE L’INTERIEUR ET DE LA 
SECURITE 
___________ 

 
Arrêté n°000697/MIS du 12 mars 2025 portant création 
et composition de la Commission Spéciale de l’accueil 
et de l’encadrement des observateurs pour l’élection du 
Président de la République de 2025…………………....1 

________________________ 
 

ACTES EN ABREGE 
______________ 

 
Créations de sociétés……………………………...........2 
 
Modifications de sociétés……………………………....4 
 
Cessation de société…………………………….............5 
________________________________________________
________________________________________________



 

 

 



14 MARS 2025 - N°58 Quinquies        JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE                               1 

ACTES DE LA REPUBLIQUE GABONAISE 
________________________ 

 
MINISTERE DE L’INTERIEUR ET DE LA 

SECURITE 
___________ 

 
Arrêté n°000697/MIS du 12 mars 2025 portant création 
et composition de la Commission Spéciale de l’accueil et 
de l’encadrement des observateurs pour l’élection du 
Président de la République de 2025 
 
 Le Ministre de l’Intérieur et de la Sécurité ; 
 
 Vu la Charte de la Transition ; 
 Vu la loi référendaire n°002-R/2024 du 19 
décembre 2024 portant Constitution de la République 
Gabonaise ; 
 Vu la loi organique n°001/2025 du 19 janvier 
2025 portant Code Electoral en République Gabonaise ;  
 Vu le décret n°1004/PR/MI du 27 août 1998 
réglementant les activités des observateurs 
internationaux ; 
 Vu le décret n°0333/PR/MISPID du 28 février 
2013 portant attributions et organisation du Ministère de 
l’Intérieur, de la Sécurité Publique, de l’Immigration et 
de la Décentralisation ; 
 Vu le décret n°0078/PR/MIS du 23 janvier 2025 
portant convocation du collège électoral pour l’élection 
du Président de la République pour l’année 2025 ; 
 Vu le décret n°0007/PT du 7 septembre 2023 
portant nomination du Premier Ministre, Chef du 
Gouvernement de la Transition ; 
 Vu le décret n°0009/PT/PM du 8 septembre 2023 
portant composition du Gouvernement de la Transition, 
ensemble les textes modificatifs subséquents ; 
 

A R R E T E : 
 
Article 1er : Le présent arrêté, pris en application des 
dispositions de l’article 124 de la loi organique 
n°001/2025 du 19 janvier 2025 susvisée, porte création 
et composition de la Commission Spéciale de l’accueil 
et de l’encadrement des observateurs pour l’élection du 
Président de la République de 2025. 
 
Article 2 : Il est créé une Commission Spéciale chargée 
de l’accueil et de l’encadrement des observateurs pour 
l’élection du Président de 2025, ci-après dénommée : 
Commission Spéciale des Observateurs. 
 
Article 3 : La Commission Spéciale des Observateurs a 
pour mission notamment : 
 
-de faciliter et d’encadrer le déploiement des 
observateurs sur les différents centres de vote ouverts le 
jour du scrutin sur l’ensemble du territoire ;  
-de veiller au respect par les observateurs, des 
dispositions légales et réglementaires en matière 

électorale en République Gabonaise ; 
-de s’assurer de l’autonomie financière et logistique des 
missions d’observation lors de l’examen des demandes 
d’accréditation ;  
-d’informer les autorités en charge des élections et de 
l’accréditation des observateurs, de tout manquement 
observé pendant leurs missions ; 
-de veiller et sensibiliser les observateurs sur les risques 
d’ingérence avant, pendant et après le scrutin ; 
-de prendre toutes les mesures utiles de nature à éviter 
l’interférence des observateurs dans le processus 
électoral ; 
-de veiller à ce que les pratiques d’observation électorale 
mises en place par les observateurs, respectent les 
standards internationaux en matière d’observation 
électorale ;  
-de fournir aux observateurs, toute information utile 
pour faciliter leur déploiement et leur mission sur 
l’ensemble du territoire national ; 
-de veiller au respect de l’obligation rotative du temps de 
présence limitée des observateurs dans les bureaux de 
vote et dans les commissions électorales ;  
-de veiller au respect de l’interdiction faite aux 
observateurs de tenir tout propos ou déclaration de 
nature à perturber le bon déroulement du processus 
électoral ou à jeter le discrédit sur l’issu du scrutin. 
 
Article 4 : La Commission Spéciale des Observateurs 
est composée ainsi qu’il suit : 
 
Président : Aimé Roger MOULOUNGUI MAGANGA 
 
Vice-présidents : 
 
1- Rahim Jhan NGUIMBI ; 
2- Pierre-Didier PANDJO ONDO ; 
 
Rapporteurs : 
 
1- Romaric Elie MVOLE NDONG ; 
2- Steevel Rivelly NANI ; 
3- Bill Brown LIYINDA.  
 
Membres : 
 
1- Thierry ELLA ONDO ; 
2- Hans Emerie Fabrice DICKARADO ; 
3- Capitaine Fadimatou MENGUE MEZUE ; 
4- Sidjanye Phyle-Hornelia NKENE-OBAME ; 
5- MBINA DJIEMBI ; 
6- Pamela Elsa MBOUDZOU MINGUEBI ; 
7- Bernard MAYAKA ; 
8- Meryl NDONG ; 
9- Johann MAKAYA ; 
10-Jean Brice IBINGA BOUSSOUGOU 
11- Madeleine MEGNENG ; 
12- Paul Geever BISSELO ; 
13- Ali Reynald RADJOUMBA ; 
14- Venance MBINGT-ABDOULAYE ; 



2                                  JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE     14 MARS 2025 - N°58 Quinquies 

15- Avelin PENDI TSAMBA ; 
16- Serge-Maurice PAMBOU ; 
17- Andy Gregory LEYINDA BICKOTA. 
 
Article 5 : La Commission Spéciale des Observateurs 
est assistée d’un Secrétariat composé ainsi qu’il suit : 
 
1- Christian ANGOUE ESSONE ; 
2- Lauria BENGA ; 
3- Marc MAMBANYA ; 
4- Peryllat KENGA SOSSY ; 
5- Romarick MOUNDOUNGA. 
 
Article 6 : Les moyens nécessaires au fonctionnement 
de la Commission Spéciale des Observateurs sont pris en 
charge par le budget de l’Etat. 
 
Article 7 : Le présent arrêté sera enregistré, publié au 
Journal Officiel et communiqué partout où besoin sera. 
 

Fait à Libreville, le 12 mars 2025 
 

Le Ministre de l’Intérieur et de la Sécurité 
 

Hermann IMMONGAULT 
________________________ 

 
ACTES EN ABREGE 

______________ 
 

Créations de sociétés 
______ 

 
-Fiche n°ANPI8856132571478 du 20/11/2024 de la 
société dénommée « GLOBAL AFFAIRES 
NETWORK LLC » 
 
Sigle : GAN LLC 
 
Capital Social : 5000000 
 
Forme Juridique : SARLU 
 
N°CNSS : 015-1407775-G 
N° RCCM : GA-LBV-01-2024-B13-00557 
N° d’immatriculation : 202401020125 R 
 
Représentant Légal : M. ARIAN NESTOR 
LENDZONDZO, né le 06/11/1977 de nationalité 
Gabonaise agissant en qualité de Gérant(e). 
 
Activité : Autres services personnels n.c.a : Service 
de conseils : business, communication et politique. 
 
Quartier & ville : Akanda, Okala ; Boite Postale : 
111 ; Contact : 077147717. 
 

__________ 
 
-Dossier n°002-17844-GI1 du 13/12/2024 de la 
société dénommée « FUTUR UNION GABON 
HOLDING »  
 
Sigle : SOPAC 
 
Forme juridique : SA avec Conseil d’Administration  
   
Capital social : 100.000.000 
 
N°RCCM : GA/LBV-01-2024-B12-00020 
N° d’immatriculation : 202401022273 L 
 
Représentée par : M. ODOUNGA BOUMI Robert, 
de nationalité gabonaise, né le 19/01/1970 à 
Obori/Franceville, agissant en qualité de Directeur 
Général. 
 
Activité : L’investissement et le financement dans 
les secteurs, des mines, pétrole, energie, industrie et 
infrastructures ; Le négoce(…). 
 
Quartier et ville : Carrefour GIGI- Akanda ; BP : 
13137 ; Tél : 066.80.05.05. 

__________ 
 
-Dossier n°001-17844-GI1 du 16/12/2024 de la 
société dénommée « KARPOWERSHIP GABON 
SASU »  
 
Forme juridique : Société par Action Simplifiée 
Unipersonnelle 
   
Capital social : 7 000 000 
 
N°RCCM : GA/LBV-01-2024-B17-00069 
N° d’immatriculation : 202401021977 L 
 
Représentée par : M. HJAJEJ Ali, de nationalité 
tunisienne, né le 30/08/1982 à Korba/Tunisie, 
agissant en qualité de Président. 
 
Activité : La réalisation de toutes opérations liées à 
l’exploitation, pour le compte de  ses clientes, d’un 
navire de génération d’énergie temporaire en vue de 
la production d’électricité contrôle par lesdits 
clients ; La réalisation de toutes les opérations autre 
que l’exploitation telles que l’entretien, la 
maintenance, la réparation, la surveillance dudit 
navire et tous service connexe (…). 



14 MARS 2025 - N°58 Quinquies        JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE                               3 

Quartier et ville : Centre-ville (Bâtiment B de la 
Résidence Diamant II, 5ème Etage)- Akanda ; BP : 
3557 ; TEL : 074.99.82.65. 

__________ 
 
-Dossier n°002-18748-GI1 du 17/12/2024 de la 
société dénommée « SOCIETE DE PROMOTION 
D’AMENAGEMENT ET DE CONSTRUCTION »  
 
Sigle : SOPAC 
 
Forme juridique : SA avec Conseil d’Administration  
   
Capital social : 10000000 
 
N°RCCM : GA/LBV-2024-B14-00019 
N° d’immatriculation : 202401022232 M 
 
Représentée par : Mme CORNEILLE Erika 
Michaella, de nationalité gabonaise, née le 
23/08/1976 à Pointe-A Pitre, agissant en qualité de 
Directeur Général. 
 
Activité : La promotion immobilière ; 
l’aménagement immobilier ; la construction 
d’édifices ; la réalisation d’opération de vente et de 
transaction immobilières(…). 
 
Quartier et ville : Boulevard de la Nation 
(Immeuble Atlas)- Libreville ; BP : 25200 ; TEL : 
011.44.17.08 

__________ 
 
-Dossier n°001-17847-GI1 du 17/12/2024 de la 
société dénommée « POLFARINE »  
 
Forme juridique : SARL 
   
Capital social : 500000 
 
N°RCCM : GA/LBV-01-2024-B12-01224 
N° d’immatriculation : 202401022048 F 
 
Représentée par : Mme TATY TIONGO Mathilde 
Mari-Nicole, de nationalité gabonaise, née le 
29/05/1975 à Ponte Noire, agissant en qualité de 
Gérant. 
 
Activité : Importation et exportation de produits 
agroalimentaire et des équipements de l’industrie 
agroalimentaire ; (…). 
 

Quartier et ville : Montagne Sainte(en face de 
polyclinique CHAMBRIER)- Libreville ; BP : 151 ; 
TEL : 077.89.91.05. 

___________ 
 
-Dossier n°003-17845-GI1 du 18/12/2024 de la 
société dénommée « JETA WOOD’S»  
 
Forme juridique : Société par Action Simplifiée  
   
Capital social : 188 990 880 
 
N°RCCM : GA/LBV-01-2024-B16-00117 
N° d’immatriculation : 202401022153 K 
 
Représentée par : M. NGOMA Olivier Oscar, de 
nationalité gabonaise, né le 28/04/1981 à Libreville, 
agissant en qualité de Directeur Général. 
 
Activité : La transformation du bois ; Prospection, 
Aménagement, Exploitation, transformation (sciage) , 
négoce, commerce du bois scié, la valorisation des bois lié 
et des produits forestier ; logistique et transport exclusif 
dédié aux produits forestier ; Entreposage des produits 
forestiers et gestion des parcs à bois ; prestation de service 
et conduite d’étude du secteur industrie forestière ; sous-
traitants ; location des engins et voitures, agri-maraîchère ; 
Import-export de marchandises liées à l’activité et 
tous autres services forestiers y afférents. 
 
Quartier et ville : Barracuda (sis en face de PPG)- 
Owendo ; BP : 8357 ; TEL : 066.53.85.23. 

____________ 
 
-Dossier n°004-17852-GI1 du 19/12/2024 de la 
société dénommée « URBAN DEVELOPPEMENT 
SAS »  
 
Forme juridique : Société par Action Simplifiée 
   
Capital social : 1000000 
 
N°RCCM : GA/LBV-01-2024-B16-00118 
N° d’immatriculation : 202401022282 F 
 
Représentée par : M. TCHAPET KAMGNA 
Christian, de nationalité française, né le 16/01/1979 
à Douala/Cameroun, agissant en qualité de 
Président. 
 
Activité : La promotion immobilière ; la recherche 
et l’évolution du terrain ; le montage de l’opération, 
l’achat de travaux, le suivi de l’opération (travaux, 
financement, commercialisation, livraison) ; la 



4                                  JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE     14 MARS 2025 - N°58 Quinquies 

commercialisation de l’opération ; la livraison, 
l’après livraison et le suivi des garanti 
acquéreurs(…). 
 
Quartier et ville : Charbonnage (à côté de la station 
Pétro) ; BP : 16495 ; TEL : 062.31.26.94. 

__________ 
 
-Dossier n°004-17850-GI1 du 19/12/2024 de la 
société dénommée « SOCIETE GENERALE DE 
GESTION D’ACTIFS ET PATRIMOINES »  
 
Sigle : SOGEGAP 
 
Forme juridique : SARL UNIPERSONNELLE 
   
Capital social : 10 000 000 
 
N°RCCM : GA/LBV-01-2024-B13-00609 
N° d’immatriculation : 202401022152 R 
 
Représentée par : Mme MVOU Honorine, de 
nationalité gabonaise, née le 01/01/1953 à 
Franceville, agissant en qualité de Gérant. 
 
Activité : Management d’entreprises de tous type ; 
Mangement d’actifs immobiliers ; Management 
d’actifs industriels ; Conseils industriels. 
 
Quartier et ville : Résidence Les Terrasses de 
l’Estuaire (sis à l’appartement au 7ème étage) ; BP : 
635 ; TEL : 065.30.39.06. 

___________ 
 
-Dossier n°004-17849-GI1 du 19/12/2024 de la 
société dénommée « SOCIETE GENERALE DE 
PRODUCTION ET TRANSFORMATION 
AGRICOLE »  
 
Sigle : SOGEPTRA 
 
Forme juridique : SARL UNIPERSONNELLE 
   
Capital social : 10 000 000 
 
N°RCCM : GA/LBV-01-2024-B13-00610 
N° d’immatriculation : 202401022151 R 
 
Représentée par : Mme MVOU Honorine, de 
nationalité gabonaise, née le 01/01/1953 à 
Franceville, agissant en qualité de Gérant. 
 
Activité : Production agricole ; gestion de 
plantation ; transformation de produits agricoles et 

halieutique ; vente de production agricoles et 
halieutiques : gestion de fermes agricoles ; 
pisciculture ; gestion d’une ferme agricole. 
 
Quartier et ville : Résidence  Les Terrasses de 
l’Estuaire (sis à l’appartement au 7ème étage) ; BP : 
635 ; TEL : 065.30.39.06 

____________ 
 
-Dossier n°005-17853-GI1 du 20/12/2024 de la 
société dénommée « FAST TRACK LOGISTICS »  
 
Sigle : F.T.L 
 
Forme juridique : Société avec Conseil d’Administration 
   
Capital social : 10 000 000 
 
N°CNSS : 015-1408227-T 
N°CNAMGS : 072-400-042-361 
N°RCCM : GA/LBV-01-2024-B14-00021 
N° d’immatriculation : 2024401022396 G 
 
Représentée par : M. TRIPODI Fabien, de 
nationalité française, né le 20/01/1975 à Libreville, 
agissant en qualité de Directeur Général. 
 
Activité : La logistique et le transport, par voie 
terrestre, de matériel, matériaux, marchandises, 
produits, denrées matière première ou objets de 
toute nature et de toutes provenances, et notamment 
de produits miniers sous toutes ses formes en ce 
compris le minerai de fer ; La location et entretien 
de tous véhicules et engins, et notamment d’engins 
de lavage, de camions, de plateaux et de semi-
remorques ; la location de matériel et équipements à 
usage commercial, industriel ou services(…). 
 
Quartier et ville : Lalala à Droite (impasse des 
Pêcheurs, à proximité du Supermarché CECADO)- 
Libreville ; BP : 2277 ; TEL : 076 22 77 22. 

_______________ 
 

Modification de société 
_____ 

 
-Dossier n°001-17620-GI1 du 16/12/2024 de la 
société dénommée « STLTP-TRANSIT»  
 
Forme juridique : SARL 
   
Capital social : 5000000 
 
N°CNSS : 015-1404389-C 



14 MARS 2025 - N°58 Quinquies        JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE                               5 

N°CNAMGS : 112-300-038-434 
N°RCCM : GA/LBV-01-2024-B12-00257 
N° d’immatriculation : 202401003709 U 
 
Représentée par : M. HAMADOUM Boucari 
Bocoum, de nationalité gabonaise, né le 31/12/1974 
à Djibo Som/Bukari Faso, agissant en qualité de 
Gérant. 
 
Activité : Le transit douanier : maritime, aérien et 
terrestre, l’assistance portuaire et aéroportuaire, 
l’acconage, le transport de marchandises et la 
logistique maritime, aérienne et terrestre. 
Consignation maritime, aérienne et terrestre. 
Consignation maritime et garbage. 
 
Quartier et ville : Centre-ville (Immeuble Séréna 
Mall)- Libreville ; BP : 3405 ; Tél : 066.57.03.91. 

______________ 
 

Cessation de société 
______ 

 
-Dossier n°002-10506-GI1 du 17/12/2024 de la 
société dénommée « JUN SHUNDA GABON »  
 
Sigle : J.S.G. SARL 

Forme juridique : SARL 
   
Capital social : 5000000 
 
N°CNSS : 014-0197824-P 
N°CNAMGS : 021-900-022-202 
N°RCCM : RG/LBV-2019B2291 I 
N°d’immatriculation : 247826 V 
 
Représentée par : M. LINK KUOK LIK, de 
nationalité malaisienne, né le 02/03/1969 à 
Sarawak/Malaisie, agissant en qualité de 
Liquidateur. 
 
Activité : Exploitation, transformation et exportation 
de bois, négoces des bois, importation 
d’équipements et de matériel liés à l’objet principal, 
transport terrestre. 
 
Quartier et ville : Razel (à 300m carrefour)- 
Owendo ; BP : 6072 ; TEL : 066.51.50.52. 
 
 
 
 
 

_____________________________________________
_____________________________________________ 



 

 

 

 

 

 


	ACTES DE LA REPUBLIQUE GABONAISE
	________________________
	ADPAEFC.tmp
	DE  LA  REPUBLIQUE  GABONAISE
	________________________________


